
＊カメラマーク  は、村重スタジオの撮影日 

＊ビデオマーク  は、動画の撮影日（ＹｏｕＴｕｂｅ配信の為） 

 

 

 

 

 

◆お願い◆ 

○お休みされる時は、必ず「らくらくメール」か 

電話にて連絡をお願いします。連絡がなく未登園の

方には、園から電話確認させて頂きます。 

○園庭靴、カラー帽子が砂や汗などで汚れることが多

いため、週末等に確認をし、汚れがひどい場合は持

ち帰ってお洗濯をお願いします。 

○朝夕等、肌寒い時がありますので、薄手のジャン 

パーや長袖の服を置いておくようお願いします。 

○個人棚、ウォールポケットを毎日確認して頂き、 

連絡ノート（未満児さん）・シール帳（お花組 

さん）・お手紙等は、忘れずにお持ち帰り下さい。 

園便り      

 

 

 

 

 

4(月)5(火)       個人懇談（りす組） 

6(水)～8(金)        個人懇談（うさぎ組） 

11(月)～15(金)     身体測定週 

11(月)～13(水)     個人懇談（きりん組） 

11(月)～13(水)     保護者会費納入日 

14(木)15(金)18(月)  個人懇談（ぱんだ組） 

14(木)              消防立ち合い避難訓練 

19(火)～21(木)   懇談（ぞう組） 

19(火)            体操教室 

22(金)25(月)26(火)   個人懇談（くじら組） 

29(金)       寝具洗濯日 

29(金)       年中児相談 

13(月)～17(金)  身体測定週 

14(火)～16(木)  保護者会費納入日 

14(火)      体操教室 

15(水)      避難訓練 

21(火)      お月見 

24(金)      寝具洗濯日 

令和 3 年 8 月３1 日(火) 

えるむの森認定こども園 

えるむ 9 月号 

◆楽しかった！ 個々リンピック◆ 

 子どもたちの運動発達、成長をご覧頂けたでしょう

か。T シャツと金メダルで気分を盛り上げ、声援をし

てもらったり、記念写真を撮ったり、嬉しそうな子ど

も達でした。保護者会からの参加賞、ありがとうござ

いました。 

 

 

 

 

 

 

10 月の行事 

◆個人懇談◆  

10 月 4 日(月) 5 日(火)          り す組 

10 月 6 日(水)7 日(木)8 日(金)       うさぎ組 

10 月 11 日(月)12 日(火)13 日(水)     きりん組 

10 月 14 日(木)15 日(金)18 日(月)     ぱんだ組 

10 月 19 日(火)20 日(水)21 日(木)     ぞ う組 

10 月 22 日(金)25 日(月)26 日(火)     くじら組 

＊後日、日程の調整を致します。 

◆玄関での受け渡しについて◆ 

９月１２日（日）まで北海道に緊急事態宣言が発

令されています。お子様を玄関で受け渡します。 

多少お時間がかかりますので、あらかじめご了承願

います。 

◆行事延期について◆ 

・「親子で縁日を楽しもう！」（8／26、8／27）、 

・「遠足」３～5 歳児（9／2、9／9、9/16） 

・「就学児説明会」くじら組保護者（9／3） 

・「荒馬撮影日」（9／15） 

日程、内容など再検討し決まり次第お知らせいたし

ます。 

 この度は、コロナウイルス感染症に関わる４日間の休園、濃厚接触者の方々の２週間の健康観察、全員の 

PCR 検査のご対応など様々な面でご協力頂き、心より感謝申し上げます。 

 今後も予防を徹底して参りますので、引き続きご理解ご協力を宜しくお願い致します。 

9 月の行事 


